



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BA
PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO,344 – CENTRO
CEP 46.445-000 – CARINHANHA – BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Composições Analíticas com Preço Unitário
REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL

Bancos
ORSE - 05/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
24,13%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	12508 ORSE	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt UDC75 e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternin, vãos 6,0 a 10,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada	Estrutura Metálica	m ²	1,0000000	167,26	167,26
Composição Auxiliar	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	0,3400000	2,91	0,98
Composição Auxiliar	10551 ORSE	Encargos Complementares - Carpinteiro	Provisórios	h	0,1900000	2,84	0,53
Composição Auxiliar	10603 ORSE	Encargos Complementares - Soldador	Provisórios	h	0,1100000	3,40	0,37
Composição Auxiliar	12384 ORSE	Treliça metálica Pratt, em perfis UDC75x38x3,84kg/m, diagonais tracionadas, p/ telhados em duas águas sem lanternin, vãos 6,00 a 10,00m, pintura 01 demão epoxi fundo óxido ferro + 02 demãos esmalte epoxi branco - Executada	Estrutura Metálica	m	0,2000000	310,19	62,03
Composição Auxiliar	12414 ORSE	Terça metálica, em perfil UDC127x50x5,13, p/ uso em coberturas de pórticos diversos vãos, pintura 01 demão epoxi fundo óxido ferro + 02 demãos esmalte epoxi branco	Estrutura Metálica	m	1,0000000	76,65	76,65
Insumo	69 ORSE	Soldador	Mão de Obra	h	0,1100000	13,99	1,53
Insumo	160 ORSE	Aluguel de andaime metálico tubular simples - aluguel diário por peça	Serviços	pxd	3,7500000	0,48	1,80
Insumo	2454 ORSE	Caminhao guindauto 11,5 t (m.benz - I 1620/57 - 184,0 hp)	Equipamento	h	0,1100000	135,30	14,88
Insumo	4983 ORSE	Furadeira Industrial	Equipamento	h	0,1900000	2,70	0,51
Insumo	8904 ORSE	Máquina de solda elétrica	Equipamento	h	0,1900000	3,90	0,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BA
PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO,344 – CENTRO
CEP 48.445-000 – CARINHANHA – BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Insumo	00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	0,1900000	18,57	3,52	
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	0,3400000	10,97	3,72	
			MO sem LS =>		38,70	LS =>	0,00 MO com LS =>	38,70
			Valor do BDI =>		40,35		Valor com BDI =>	207,61
1.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C0771 SEINFRA	CHAPA POLICARBONATO FUMÉ ESP.= 4mm	DOMOS	m²	1,0000000	83,77	83,77	
Insumo	I1627 SEINFRA	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X07X1.5MM	Material	M	2,3000000	3,30	7,59	
Insumo	I2543 SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,7500000	17,14	12,85	
Insumo	I1530 SEINFRA	MONTADOR	Mão de Obra	H	0,7500000	23,17	17,37	
Insumo	I0542 SEINFRA	CHAPA POLICARBONATO 4MM, FUME	Material	m²	1,0500000	43,78	45,96	
			MO sem LS =>		30,22	LS =>	0,00 MO com LS =>	30,22
			Valor do BDI =>		20,21		Valor com BDI =>	103,98
4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C4963 SEINFRA	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H=11.00M, PESO APROXIMADO 950KG	POSTES EM CONCRETO	UN	1,0000000	1.362,49	1.362,49	
Composição Auxiliar	C2784 SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	ESCAVAÇÕES EM VALAS,VALETAS,CANAIS E CONCRETOS	m³	0,6200000	45,42	28,16	
Composição Auxiliar	C0836 SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	CONCRETOS	m³	0,4200000	420,69	176,68	
Composição Auxiliar	C1604 SEINFRA	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	CONCRETOS	m³	0,4200000	149,18	62,65	
Insumo	I0705 SEINFRA	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	Equipamento	H	1,3800000	129,15	178,22	
Insumo	I2543 SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	2,7600000	17,14	47,30	
Insumo	I9460 SEINFRA	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H=11.00M, PESO APROXIMADO 950KG	Material	UN	1,0000000	869,48	869,48	
			MO sem LS =>		210,09	LS =>	0,00 MO com LS =>	210,09
			Valor do BDI =>		328,76		Valor com BDI =>	1.691,25
5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	2450 ORSE	Limpeza geral	Limpeza	m²	1,0000000	1,94	1,94	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BA
PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO,344 – CENTRO
CEP 46.445-000 – CARINHANHA – BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Composição	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	0,1000000	2,91	0,29
Auxiliar							
Insumo	1997 ORSE	Sabão em pó	Material	kg	0,0050000	8,56	0,04
Insumo	2414 ORSE	Vassoura piaçava	Material	un	0,0500000	10,50	0,52
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	0,1000000	10,97	1,09
			MO sem LS =>		1,09	LS =>	0,00 MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,46		Valor com BDI =>
							1,09
							2,40

PAMELLA NASCIMENTO RODRIGUES
Engenheira Civil - CREA/BA 67124